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Warszawa, 04 grudnia 2018 r. 

Pani Teresa Czerwinska 
Minister Finans6w 

otrzymuje wiele 
negatywnych interwencji od firm przewozowych dotyczqcych funkcjonujqcych przepis6w 
wprowadzajqcych uszczelnienie systemu podatkowego w Polsce w obrocie paliwami cieklymi. 
Zwracamy si~ z wnioskiem do Pani Minister 0 podj~cie odpowiednich dzialan zmierzajqcych do 
zmian przepis6w w omawianym zakresie. 

W dniu 1 sierpnia 2016 roku weszly w zycie zmiany w rozliczaniu podatku od towar6w i uslug 
(podatek VAT) z tytulu dokonywania transakcji wewnqtrzwsp6lnotowych nabywania paliw 
silnikowych. Zmiany te wprowadzone zostaly ustawq z dnia 7lipca 2016 roku 0 zmianie ustawy 
o podatku od towar6w i uslug oraz niekt6rych innych ustaw i majq na celu uszczelnienie 
systemu poboru podatku od towar6w i uslug VAT w zakresie obrotu paliwami cieklymi. 
Przedsi~biorstwa transportu drogowego Sq w najwi~kszym stopniu narazeni na konsekwencje 
nieprawidlowosci podatkowych zwiqzanych z nabyciem paliw cieklych. Praktyka pokazuje, ze 
przedsi~biorcy kupujqcy ilosci hurtowe na potrzeby prowadzenia dzialalnosci gospodarczej Sq 
zagrozeni powaznymi konsekwencjami w przypadku nabycia paliwa od podmiot6w 
uczestniczqcych w procederze oszustw podatkowych. 

Przewoznik drogowy, kt6ry nieswiadomie zakupil paliwo bez zaplaconej akcyzy moze zostac 
zobowiqzany do jej zaplaty. Przedmiotem opodatkowania akcyzq jest nabycie lub posiadanie 
wyrob6w akcyzowych w tym paliwa. Stosownie do powyzszego fakt posiadania wyrob6w 
akcyzowych z niezaplaconq akcYZq, magazynowanych poza skladem podatkowym, stanowi 
czynnosc podlegajqcq opodatkowaniu akcyzq. Nie ponosi zadnych skutk6w prawnych podmiot, 
kt6ry faktycznie wczesniej dokonal obrotu wyrobem akcyzowym (paliwem), od kt6rego nie 
zaplacono akcyzy, i sprzedal ten towar dalej nieswiadomemu kolejnemu nabywcy - w tym 
przypadku ofiarq oszustwa jest przewoznik drogowy. Zatem, aby firma przewozowa mogla 
skorzystac ze zwolnienia z obowiqzku podatkowego w podatku akcyzowym, powinna sprawdzic 
swojego kontrahenta, od kt6rego zakupila olej nap~dowy, jak r6wniez zweryfikowac 
udokumentowanie poprzednich transakcji w spos6b, kt6ry potwierdzilby zaplat~ podatku 
akcyzowego na wczesniejszym etapie. W praktyce sytuacja ta jest niemozliwa do sprawdzenia 
przez firmy przewozowe. W konsekwencji wiele firm przewozowych zostalo w ten spos6b 
"legalnie" oszukanych. 
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Nast~pnym problemem jest nabycie paliwa od podmiotu uczestnicz'lcego w oszustwie 
podatkowym, nawet jezeli bylo nieswiadome, moze powodowac zakwestionowanie prawa do 
odliczenia podatku z faktury dokumentuj'lcej zakup paliwa. Zazwyczaj bowiem. organy uznaj'l 
takie transakcje za fikcyjne lub zawierane dla pozoru. W zwi'lzku z tym zdarza si~, ze uczciwi 
przewoznicy oszukiwani S'l przez dostawcow paliwa cieklego. Nast~pnie przewoznik 
zobowi'lzany jest do dwukrotnej zaplaty podatku VAT - z faktycznie wystawionej faktury za 
zakup hurtowy paliwa a takze podatku VAT z oszustwa, ktorego dokonal dostawca paliwa 
cieklego. I po raz kolejny przewoznik drogowy staje si~ koncow'l ofiar'l uszczelnienia systemu 
podatkowego. 

Kolejnym waznym problem em dla firm przewozowych jest przepis mowi'lcy 0 solidarnej 
odpowiedzialnosci nabywcy paliwa za zobowiOlzania z tytulu podatku VAT jego dostawcy, ktora 
jest wylOlczona tylko w przypadku, kiedy dostawca paliw cieklych zlozy do Ministerstwa 
Finansow kaucj~ gwarancyjnOl. W przeciwnym razie odpowiedzialnosc za nie rozliczenie VAT 
przez dostawc~ spada na przewoznika. W konsekwencji przewoznik juz po raz kolejny pada 
ofiarOl oszustwa za zakup paliwa do prowadzenia dzialalnosci gospodarczej i jest ostatnim 
ogniwem uszczelnienia systemu podatkowego zgodnie z nowelizacjOl przepisow, ktory w 
konsekwencji zobowiOlzany jest pokryc koszt niezaplaconego podatku VAT przez dostawc~ 
paliwa. 

Aby uchronic si~ przed negatywnymi konsekwencjami przewoznik powmlen mac 
udokumentowac nalezytOl starannosc w doborze dostawcow paliwa. W tym zakresie konieczne 
jest podj~cie licznych czynnosci weryfikacyjnych w stosunku do dostawcow oraz gromadzenie 
stosownej dokumentacji. Bye mo:i:e zasadnym byloby stworzenie elektronicznego rejestru 
dostawcow paliwa wraz z ich historiOl optacania naleznych podatkow. Ponadto nale:i:aloby 
zastanowic si~ nad utworzeniem funduszu gwarancyjnego dla wszystkich dostawcow paliw, z 
ktorego pokrywane byly by ewentualne straty bud:i:etu panstwa z tytulu niezaplaconego 
podatku. 

Jednoczesnie sygnalizujemy Pani Minister 0 stale pogarszajOlcej si~ kondycji finansowej 
przedsi~biorstw transportu drogowego, ktorych rentownosc z prowadzenia dzialalnosci 
gospodarczej wynosi zaledwie 1-2%. Wprowadzane sOl nowe przepisy protekcjonistyczne oraz 
sOl procedowane nowe ograniczajOlce konkurencyjnose przewoznikow polskich w Europie co 
ostatecznie prowadzi do oslabienia ich kondycji ekonomicznej. Tymczasem po raz kolejny 
otrzymalismy odmow~ z resortu 0 braku mozliwosci zwrotu cz~sci akcyzy od zakupionego 
paliwa do prowadzenia dzialalnosci przewozowej co jest kolejnym ciosem w bran:i:e 
przewoznikow. Dlugi firm przewozowych w ci'lgu roku wzrosly prawie 0 40%. W maju 2017 
roku 21 tys. przewoznikow bylo zadlu:i:onych na 664 min zlotych. Aktualnie w bazie danych 
Krajowego Rejestru Dlugow widnieje az 23,7 tys. firm transportowych, ktory IOlczny dlug 
przekracza 925 min zlotych. Polska branza transportowa jest jednOl z najsilniejszych w Europie 
co zostalo wypracowane przez dlugie lata ci~zk'l prac'l przedsi~biorcow i ich kierowcow. 
Wprowadzanie przez Ministerstwo Finansow dodatkowych ulatwien w prowadzeniu 
dzialalnosci transportowej takich jak: zliberalizowanie wo bec przewoznikow drogowych zmian 



w rozliczaniu podatku od towar6w i uslug w zakresie zakupionego paliwa, a takZe 
wprowadzenie mo:iliwosci zwrotu cz~sci akcyzy od oleju nap~dowego b~dzie dodatkowym 
bodzcem do ich dalszego rozwoju co ostatecznie przyczyni si~ do zmniejszenia zadlu:ienia firm i 
spowoduje wzrost wplyw6w do bud:ietu Panstwa i wzrostu PKB. 

W zwi'lzku z pOwyZszym srodowisko przewoznik6w drogowych oczekuje od Pani Minister 
podj~cie stosownych dzialan zmierzaj'lcych do zmiany przepis6w z zakresu podatku od 
towar6w i uslug, tak aby przewoznik drogowy jako jedyny nie byl ostatnim ogniwem, od kt6rego 
moina wyegzekwowac nale:inosci z oszustw gospodarczych, na kt6rych popelnienie nie mial 
iadnego wplywu. 


